令和６年度 第４回徳島地方最低賃金審議会議事要旨

１ 開催日時、場所

  日時 令和６年８月21日(水) 午後４時45分～午後５時05分

  場所 徳島地方合同庁舎６階会議室

２ 出席者

 (公益代表委員) 稲倉委員 段野委員 端村委員 米澤委員

 (労働者代表委員)賀川委員 川口委員 辰巳委員 三木委員 南 委員

 (使用者代表委員)藍原委員 天野委員 五島委員 中村委員 脇田委員

３ 議事要旨

（１）徳島県最低賃金専門部会（以下「専門部会」という。）の審議につい

て、本審議会に先立って開催された第４回専門部会において審議を行

ったものの労使の意見に開きがあったことから結審に至らず、８月29

日(木)13時30分から第５回専門部会を開催し、引き続き金額審議を行

うこととされ、本日予定していた徳島労働局長への答申は行われない

ことが報告された。

（２）特定最低賃金合同専門部会において、「一般機械」及び「電気機械」

特定最低賃金改正の必要性ありの報告がなされた。

   局長から「一般機械」及び「電気機械」特定最低賃金改正の諮問が

行われた。

（３）徳島県知事からの要請について、徳島県からの回答についての質疑

がなされた。

４ 次回開催

   第５回本審を８月29日（木）15時から徳島地方合同庁舎６階会議室

において開催することとされた。